

Referat

Ekstraordinært bestyrelsesmøde i Ellevang Dagtilbud

Dato og tidspunkt: D. 28/2 2022, kl. 19.00-20.15

Sted: Microsoft Teams

Mødeleder: Signe, formand og forælder i Børnehuset Næringen

Mødeindkalder: Christian Thaarup, dagtilbudsleder

Deltagere: Maja Junget Christensen, forælder i DII Flintebakken
Bjarke Møholt, forælder i DII Ellevang
Tatyana Fedorova, forælder i DII Tornebakken
Johanne Tanderup, forælder i Vuggestuen Trekanten
Gitte Sarvig, pædagog i Børnehuset Næringen
Betina Petersen, pædagogisk leder i DII Flintebakken

Fraværende: Marie Kjerstine Lindholdt Bordinggaard, forælder i Børnehuset ved Skoven

Referent: Ida Ahlmann Østergaard (kommunikationsmedarbejder)

1) Orientering

a. Møde med Børn og Unge om børnetal og normering i dagtilbuddet

Christian orienterer bestyrelsen om, at han og to pædagogiske ledere har været til møde med Pladsanvisningen og Planlægning i Aarhus Kommune. Som ledelse var de nysgerrige på børnetallet. På mødet fik ledelsen bekræftet, at der i distriktet er et ændret børneindtag sammenlignet med tidligere – den senere tid er der kun blevet anvist få vuggestuebørn, og primært søskendebørn, til dagtilbuddets afdelinger, mens der er en øget tilgang af 3-årige børnehavebørn, og denne tendens ser ud til at fortsætte. Det har tidligere været en drøftelse i bestyrelsen, at tilflyttere i området som oftest er anden- eller tredjegangskøbere, og derfor er det familier med børnehavebørn. I DII Tornebakken, DII Ellevang og Børnehuset ved Skoven forventes det, at man kommer op på 72-73 børnehavebørn inden sommerferien. Dagtilbuddet har ikke fået grønt lys til at åbne en ny afdeling, da forvaltningen ikke ønsker halvtomme afdelinger på sigt. Man er derfor lidt tilbageholdende

med at åbne nye afdelinger. Planlægningsafdelingen kunne desuden fortælle, at der bydækkende er en faldende tilgang af borgere – der er flere familier, der flytter fra kommunen, end der er familier, der flytter til kommunen. Det ændrede børneindtag udfordrer eksempelvis DII Flintebakkens struktur, hvorfor det på et personalemøde og forældrerådsmøde skal drøftes, hvordan man helt konkret kan løse udfordringen.

b. Processen og forløbet med Tornebakken og Flintebakken

Christian orienterer om den ledelsesmæssige situation i Tornebakken og Flintebakken. Pædagogisk leder Betina Petersen er omplaceret fra Flintebakken til Tornebakken, mens Gitte Sarvig er udlånt fra Børnehuset Næringen til Flintebakken som konstitueret pædagogisk leder. I begge afdelingerne pågår der nogle gode processer, som også forældrerådene har været med til at kvalificere.

Drøftelse

2) Høringsmateriale – forslag til udmøntning af lov om tilsyn i dagtilbud

Christian fortæller bestyrelsen, at der den 1/1/22 er trådt en ny lovgivning om tilsyn i dagtilbud i kraft. Den nye lovgivning om tilsyn stiller krav om, at byrådet beskriver den kommunale udmøntning af en række minimumskrav til tilsynet. Det kommende formaliserede pædagogiske tilsyn erstatter ikke tilsynet i ledelseslinjen, men supplerer og kvalificerer det. Det formaliserede tilsyn gennemføres i en 4-årig kadence af tilsynskonsulenter i forvaltningen, der har indsigt i den pædagogiske praksis. I tilsynet indgår uanmeldt tilsyn ved observation (hver stue i hver afdeling får besøg inden for en fireårig periode), anmeldt tilsyn ved tilsynsmøde, tilsynsrapport for hver afdeling, orientering af dagtilbudsbestyrelsen og orientering af forældreråd.

Christian fortæller, at dagtilbuddets ledelse og LMU har en række opmærksomhedspunkter til forslaget, som vil blive indsendt i et høringssvar.

Christian spørger til forældrerepræsentanternes bemærkninger til forslaget. Forældrerepræsentanterne kommer med en række betragtninger, der vil blive samlet i et udkast til et høringssvar, som bestyrelsen efterfølgende vil få til kommentering, inden høringssvaret indsendes til forvaltningen.

3) Udfasning af smitteforebyggende tiltag

Christian fortæller, at man i dagtilbuddet er i en "limboperiode", hvor det omkringliggende samfund løbende udfaser smitteforebyggende tiltag, mens man i dagtilbuddet endnu fastholder nogle af de lokale smitteforebyggende tiltag. Christian og formand Signe ønsker, at bestyrelsen drøfter tiltagene i de enkelte afdelinger og kommer med råd til ledelsen i forhold til en udfasning af tiltagene, i hvilket tempo udfasningen skal ske samt om der er tiltag, der af pædagogiske hensyn skal bibeholdes.

Formand Signe fortæller, at det er vigtigt at tale om, hvad der fungerer i de forskellige afdelinger, der alle har forskellige tiltag, og hvad der ikke opleves at have værdi længere – både for børn, personale og forældre.

En af forældrerepræsentanterne fortæller, at vedkommende synes, det er rart at børnene igen kan lege på tværs. Det er dog også rart, at fællesrummet ikke længere er en banegård,

som den tidligere har været. I afdelingen går man nu ind ad forskellige indgange til stuerne, hvilket vedkommende synes er værd at tage med videre. Forældrerepræsentanten fremhæver, at det er rart, at man som forælder igen har mulighed for at komme ind i huset og se og opleve livet i hverdagen.

En af de andre forældrerepræsentanterne fortæller, at det fungerer godt at aflevere i garderoben, således man ikke forstyrrer på stuen.

I et par af afdelingerne afleverer man endnu sit barn ude på legepladsen. En af forældrerepræsentanterne fortæller, at vedkommende glæder sig til igen at kunne aflevere barnet indendørs, fx i garderoben.

Det drøftes, hvordan praksis omkring aflevering og afhentning i garderoben ikke længere er af hensyn til smitteforebyggelse, men fordi det giver en større ro på stuen, og er derfor et pædagogisk tiltag.

En af forældrerepræsentanterne fortæller, at vedkommendes afdeling på et tidspunkt lavede et opslag på Aula, hvori personalet beskrev hvilke tiltag de fortsatte med af pædagogiske hensyn.

Det drøftes opsummerende, at det er vigtigt at adskille smitteforebyggende tiltag og pædagogiske tiltag/overvejelser – særligt i kommunikationen til forældrene. Bestyrelsen lægger op til at de smitteforebyggende tiltag så småt udfases, mens de pædagogiske tiltag/overvejelser kan bibeholdes.

Christian takker for bestyrelsens betragtninger, som han vil tage med videre i ledelsen.

Orientering

4) Næste bestyrelsesmøde

Næste bestyrelsesmøde afholdes den 14/3 i DII Flintebakken.